
Dwa nowe nabory wniosków
10.10.2012.


Od 15 października do 26 listopada 2012 r. będzie można składać  
wnioski o przyznanie pomocy w ramach działania "Przywracanie potencjału 
produkcji rolnej zniszczonego w wyniku wystąpienia klęsk żywiołowych 
oraz wprowadzenie odpowiednich działań zapobiegawczych"



Już po raz piąty ARiMR będzie przyjmowała wnioski o 
przyznanie takiego wsparcia. W dotychczas przeprowadzonych naborach, w 
2010 r. i w 2011 r. z pomocy na wznowienie produkcji rolnej skorzystało 
około 4 tys. gospodarstw. Warunki ubiegania się o pomoc w tegorocznym 
naborze nie zmieniły się w porównaniu do tych  obowiązujących w 
poprzednich latach. Z pomocy mogą skorzystać rolnicy, którzy zostali 
najdotkliwiej poszkodowani przez klęski żywiołowe takiej jak: powódź, 
obsunięcie ziemi, wiosenne przymrozki, zniszczenia w uprawach 
spowodowane przez mróz, susza, deszcz nawalny, lawina, grad, huragan czy
uderzenie pioruna. Rolnik może otrzymać wsparcie z działania 
"Przywracanie potencjału produkcji rolnej zniszczonego w wyniku 
wystąpienia klęsk żywiołowych oraz wprowadzenie odpowiednich działań 
zapobiegawczych" jeżeli poniósł starty w wysokości co najmniej 10 tys. 
zł w majątku trwałym np. maszynach, budynkach produkcyjnych, sadach czy 
plantacjach wieloletnich i jednocześnie klęska żywiołowa 
spowodowała w jego gospodarstwie powyżej 30% strat w rolniczych 
uprawach, hodowli zwierząt czy ryb. Rolnik musi udokumentować powstałe 
szkody, dołączając protokół z oszacowania zakresu i wysokości strat, 
który sporządza komisja powołana przez wojewodę. Potrzebna jest również 
opinia wojewody w sprawie zakresu i wysokości start powstałych w 
gospodarstwie rolnika. Na przywracanie produkcji rolniczej, w całym 
okresie realizacji PROW 2007 - 2013 jedno gospodarstwo można otrzymać do
300 tys. zł wsparcia, z tym że kwota pomocy nie może przekroczyć 90% 
kosztów kwalifikowanych poniesionych na inwestycje. Dofinansowanie można
otrzymać m.in. na budowę, przebudowę lub remont budynków służących do 
produkcji rolniczej, kupno nowych maszyn czy urządzeń rolniczych, 
odtwarzania sadów albo plantacji wieloletnich, jak również na zakup 
stada podstawowego zwierząt hodowlanych. Ważne jest, że pomoc udzielana w
ramach działania "Przywracanie potencjału produkcji rolnej zniszczonego
w wyniku wystąpienia klęsk żywiołowych oraz wprowadzenie odpowiednich 
działań zapobiegawczych" nie ma charakteru odtworzeniowego. To oznacza, 
że jeżeli, na przykład klęska żywiołowa spowodowała zniszczenia w 
budynkach służący do produkcji, rolnik nie musi ich odbudowywać, jeżeli 
uzna, że bardziej potrzebna będzie mu nowa maszyna. Wniosek o przyznanie
pomocy należy złożyć w Oddziale Regionalnym ARiMR, właściwym ze względu
na miejsce realizacji operacji osobiście albo przez upoważnioną osobę, 
można również wysłać go przesyłką rejestrowaną, przesyłka pocztową. Do 
wykorzystania w ramach tego działania zostało jeszcze ok. 200 mln zł.

Dzięki
wsparciu ARiMR rolnicy, którzy otrzymali pomoc w ramach dotychczas 
przeprowadzonych czterech naborów, kupili prawie 10 tys. maszyn i 
urządzeń rolniczych, wybudowali lub zmodernizowali 90 tys. metrów 
kwadratowych budynków produkcyjnych i odtworzyli 780 ha sadów lub 
plantacji wieloletnich.     


Natomiast od 2 do 29 października 2012 roku w województwie 
podkarpackim prowadzony jest nabór wniosków o przyznanie pomocy z 
działania "Modernizacja gospodarstw rolnych". 
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Gospodarze z 
Podkarpacia mają jeszcze do wydania na inwestycje swoich gospodarstw ok.
49 mln zł. Maksymalna pomoc, jaką może otrzymać rolnik w całym okresie 
realizacji PROW 2007 - 2013 wynosi 300 tys. zł., z tym, że poziom 
dofinansowania waha się od 40% do 60% kosztów kwalifikowanych 
poniesionych na realizację takich inwestycji. Wyższy poziom 
dofinansowania mogą uzyskać rolnicy przed "40", którzy gospodarują w 
trudnych warunkach, czyli korzystają ze wsparcia ONW. Pieniądze można 
przeznaczyć m.in. na zakup maszyn czy urządzeń rolniczych, inwestycje w 
budynki produkcyjne albo zakładanie i wyposażenie sadów lub plantacji 
wieloletnich. Pomoc, będzie przyznawana w zależności od liczy punktów, 
jaką uzyska wniosek. Oceniane będą dwa aspekty - wielkość ekonomiczna 
gospodarstwa wyrażona w ESU oraz czy cel inwestycji jest związany ze 
wzrostem wartości dodanej brutto w gospodarstwie. 


W Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 -
2013 przewidziano na pomoc z działania "Modernizacja gospodarstw 
rolnych" ok. 8,5 miliarda złotych. W przeprowadzonych 
dotychczas naborach rolnicy złożyli do Agencji Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa 78 tys. wniosków o przyznanie takiej pomocy, a 
90% z nich zostało rozpatrzone.


DKS/ ARiMR
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